
 

Základní škola a Mateřská škola Habry, V Zahradách 18, 582 81 Habry 

 

Směrnice pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2023/2024 
 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti od 2 do zpravidla 6 let (§34 ŠZ). 

 

2. Žádost o přijetí do mateřské školy musí být řádně vyplněna, zákonný zástupce musí doložit 

potvrzení o očkování, které vydá praktický lékař pro děti a dorost a vše odevzdat v řádném 

termínu na oznámení školy o vypsaném zápisu. 

Pokud je v mateřské škole dostatek volných míst, může být dítě do mateřské školy přijato i 

v průběhu roku. 

 

3. O zařazení dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodne ředitelka školy ve správním řízení.  

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, se oznámí 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení 

u každého uchazeče.  

I nadále se bude vyhotovovat písemné rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání – pro 

založení do spisu v MŠ, a pokud o písemné rozhodnutí požádají rodiče. 

Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude předáno osobně nebo zasláno 

v písemné podobě. 

Výsledky přijímání uchazečů k předškolnímu vzdělávání budou zveřejněny u vchodu do 

budovy mateřské školy a u vchodu do budovy základní školy a na webových stránkách školy 

www.zshabry.cz. 

 

4. Pořadí kritérií pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

 

4.1.  - děti, ze spádového školského obvodu, které k 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně  

   5 let, pro které je předškolní vzdělávání povinné  

 

4.2. - děti, ze spádového školského obvodu, které k 31. 8. 2023 dosáhnou 4 let  

 

4.3. - děti, ze spádového školského obvodu, které k 31. 8. 2023 dosáhnou 3 let  

 

4.4. - děti ze spádového školského obvodu podle věku, od nejstaršího po nejmladšího 

 

4.5. - ostatní děti z nespádového školského obvodu v pořadí od nejstaršího po           

nejmladšího do naplnění volné kapacity    

 

5. Závěrečná ustanovení.  

 

Účinnost: od 12. 4. 2023 

Touto směrnicí se ruší platnost směrnice z 24. 3. 2022. 

 

V Habrech 12. 4. 2023                                 

 

Mgr. Eva Doležalová 

   ředitelka ZŠ a MŠ 

http://www.zshabry.cz/

